Ata nº 10/2024 - Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final.
Aos três dias do mês de maio de dois mil e vinte e quatro, os vereadores Rodinei Francisco Trautmann, Jane Elizete Ferreira Martins da Silva e Cleres Maria Cavalheiro Revelante, membros da Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final, analisaram e emitiram parecer aos seguintes Projetos: Projeto de Lei do Poder Executivo nº 2982, de 19 de abril de 2024-REVOGA OS INCISOS III, IV E XIX, DO ART. 1º, DA LEI MUNICIPAL Nº 2854, DE 3 DE OUTUBRO DE 2023, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS, parecer favorável, Projeto de Lei do Poder Executivo nº 2983, de 19 de abril de 2024-ACRESCENTA O § 6º, NO ART. 10, DA LEI MUNICIPAL Nº 2913, DE 2 DE ABRIL DE 2024, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS, parecer favorável, Projeto de Lei do Poder Executivo Nº 2984, de 19 de abril de 2024- DÁ DENOMINAÇÃO A LOGRADOURO PÚBLICO MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS, parecer favorável com respectiva Emenda Modificativa, Projeto de Lei do Legislativo nº 5 de 18 de abril de 2024- DISPÕE SOBRE O NOME DAS RUAS DO LOTEAMENTO VILA CRUZ ALTA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS, parecer desfavorável. Após a análise os pareceres aos projetos foram favoráveis exceto o Projeto de Lei do Legislativo nº 5/2024, nada mais havendo a se tratar, foram encerrados os trabalhos e vai a presente Ata lavrada e assinada por quem de direito: